PORTARIA N.º 583/2024 – REITORIA/UNESPAR

Alteração, exclusão e inclusão na Portaria nº
499/2024 – REITORIA/UNESPAR e na Portaria
nº 500/2024 – REITORIA/UNESPAR

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso
de  suas  atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei
Complementar  Estadual  nº  231/2020,  os  §§  1º  e  2º  do  art.  37  da  Lei  nº
20.431/2020,  o Despacho de Autorização Governamental  nº  11.628 de 27 de
março de 2024,  o protocolo nº 21.997.042-0 de 09/04/2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Excluir  da  relação  de  servidores  que  obtiveram  Ascensão  de  Nível

constante do Anexo único da Portaria nº 500/2024 – REITORIA/ UNESPAR:

Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De Para

21.459.348-3
Jessica dos Santos
Pini

8.XXX.720-1
Assistente B Assistente C

Campus Paranaguá

Protocolo Nome RG De Para

20.933.863-7
Emerico Arnaldo de

Quadros

1.XXX.726-6
Associado C Associado D

Campus de Curitiba I

Protocolo Nome RG De Para

20.937.021-2
Polyane Schneider
Hochheim

6.XXX.969-8
Adjunto A Adjunto B

Art.  2º  Incluir na  relação referente  à Promoção de Classe e  Adicional  de

Titulação, no Anexo único da Portaria nº 499/2024 – REITORIA/ UNESPAR:

Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG
Classe

Adic.
Titulação

De Para De Para

21.459.348-3
Jessica dos
Santos Pini

8.XXX.720-1 Assistente B Adjunto A 60% 105%

Art.  3º Excluir  da relação de servidores que obtiveram promoção dos  Campi

constante do Anexo único da Portaria nº 499/2024 – REITORIA/ UNESPAR:

Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

21.420.476-2
Everton José Goldoni
Estevam

13.XXX.669-4
Adjunto D Associado A

Art. 4º Incluir na relação de servidores que obtiveram Ascensão de Nível dos

Campi constante  do  Anexo  único da  Portaria  nº  500/2024  –  REITORIA/

UNESPAR:

Campus de União da Vitória

Protocolo Nome RG De Para

21.041.376-6 Everton Carlos Crema 1.XXX.3455-7 Adjunto B Adjunto C

Art. 5º Alterar na relação de servidores que obtiveram Ascensão de Nível dos

Campi constante  do  Anexo  único da  Portaria  nº  500/2024  –  REITORIA/

UNESPAR:

Onde Constou:

Curitiba I

Protocolo Nome RG De Para

21.147.647-8
Ricardo Mendonca
Petracca

3.XXX.721-2 Adjunto A Adjunto B

Para constar:

Curitiba II

Protocolo Nome RG De Para

21.147.647-8
Ricardo Mendonca
Petracca

3.XXX.721-2 Adjunto A Adjunto B

Art. 6º Esta Portaria tem efeitos financeiros a partir de 02/05/2024, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 7º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 06 de maio de 2024.

Edmar Bonfim de Oliveira
Reitor em exercício